CXL. — ZOZIMO.

Ad Zosimum senem, et in malis perseverantem.

Humilis et abjecte Zosime, hora extrema est : quid ut in vitæ primordiis ignavia torpes? Messis tibi advenit, alba est regio ad excisionem ⁷⁸ : quid, tanquam adhuc in semine sis, incuria laboras? Capiti tui fini finem tuum te doceant. Quid est quod diuturnum tempus te finem tuum perspicere minime docuit? Iudex cum terrore accedit; quid tu opera tua ad collectionem non præparas? Crapulæ indulgere desine : aliquando saltem respisce. Ne divinam lenitatem ludibrii habeas, cum temulentis edens ac bibens. Deus venire non moratur, ut existimas : verum tum accedit, cum tu ignorabis ⁷⁹. Ac deinceps jam te ex hac temulentia emergere oportet, saltem metu coercitum et castigatum.

CXLI. — ADAMANTIO.

Ad Judæos, de divina conceptione.

Dic ad Judæum, qui de divina incarnatione tecum altercatus est, negatque fieri posse ut natura humana citra complexum venereum ac semen pariat : haud novum ac mirum videri debet, si cum omnibus legis mysteriis ac dogmatibus hoc quoque ignoras. Nam qui ipsamet legis præludia, quæ perspicua et aperta sunt, minime cognoscere potuisti, quoniam pacto in abditum ipsius penetrabile prospicere queas? Scriptum est enim : « Inmisit Deus soporem in Adam : cumque obdormisset, tulit unam de costis ejus, et replevit carnem pro ea. Et ædificavit Dominus Deus costam quam tulerat de Adam ⁸⁰, » cum prius ipsum Adam e terra creasset. En igitur vir e terra, et mulier ex viro : et uterque sine concubitu. Quoniam igitur **44** mulier

⁷⁵ Philipp. II, 5-7. ⁷⁶ Ibid. 10. ⁷⁷ I Petr. III, 19. ⁷⁸ Joan. IV, 36. ⁷⁹ II Petr. III, 10; Matth. XXIV, 42. ⁸⁰ Genes. II, 21.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(35) Cod. Sfort. legit, ὡς πρὸς τὸ σπείραι, sed edita lectio videtur melior, uti et vers. 2 præferendum est quod in editis legitur ῥαθυμεις illi quod suggerit idem cod. Sfort. ῥαθύμως. Similium vero est quod vers. 6 pro ἔμφοδος Cod. Vat. 649 et Sfort.

A θρωπος και τῶν ἀποβήτων διδάσκαλος διορθούμενος φησι : « Τοῦτο φρονεῖσθε ἐν ὑμῖν, ὃ και ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ, ὃς ἐν μορφῇ Θεοῦ ὑπάρχων, οὐκ ἄρπαγμὸν ἠγήσατο τὸ εἶναι ἴσα Θεῷ, ἀλλ' ἑαυτὸν ἐκένωσε μορφήν δούλου λαβὼν, » τούτέστιν, ἦν ἤρπασε Θεότητα, και βασιλείαν, ἀλλ' ἔμφυτον ἔσχε πρὸ τῶν αἰώνων, οὐδὲ ἀφαιρέθηναί ὑπέλαθεν, ἀλλὰ Δεσπότης ὑπάρχων, και τῶν ἐπουρανίων, και τῶν ἐπιγείων και τῶν καταχθονίων, οὐδὲ τὰ ἄνω κατέλιπε, και πρὸς ἡμᾶς παρεγένετο· ἔτι και τῷ ἔδει ἐπιφοιτήσας, ἵνα διὰ πάντων γενόμενος, πάντοθεν τὰ πάντα ἀνασώζηται· ἐπὶ γῆς μὲν, τοὺς ζῶντας και ζησομένους ἀνανεούμενος· ὑπὸ γῆν δὲ τοὺς κρατούμενους τῆς τοῦ θανάτου τυραννίδος ἀφαιρούμενος.